

РОЗДІЛ 2
План проведення наукових досліджень з актуальних проблем
практичної діяльності МВС та Національної поліції України

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
1.	Довідник слідчого	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра криміналістики та судової медицини, ГСУ НП України	Довідкове видання	01.2020–06.2021	Вознюк А.А., Таран О.В., Самодін А.В., ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Дударець Р.М., Бурлака В.В.	*
2.	Кримінальна відповідальність за злочини, учинені злочинною спільнотою (ст. 255, 255 ¹ , 255 ² , 255 ³ , 256 КК України)	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності, ГСУ НП України	Науково-практичний коментар	01.2021–10.2021	Вознюк А.А., ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Дударець Р.М., Бурлака В.В., Романов М.Ю.	
3.	Ревізія у кримінальному процесі	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності, ГСУ НП України	Посібник	06.2020–06.2021	Неганов В.В., Старенький О.С., ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Дударець Р.М., Бурлака В.В., Романов М.Ю.	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
4.	Основи цифрової криміналістики	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри, план роботи відділу	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра ІТ та кібербезпеки, відділ організації наукової діяльності та ЗПІВ, ГСУ НП України, Центр кримінальної аналітики	Посібник	01.2021–12.2021	Чернявський С.С., Федоренко О.А., Орлов Ю.Ю., Школьніков В.І., ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Дударець Р.М., Бурлака В.В.	
5.	Організація виявлення та документування розкрадань вантажів та елементів інфраструктури на залізничному транспорті	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2021–04.2021	Вознюк А.А., Бурак М.В., Брисковська О.М., ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Дударець Р.М., Бурлака В.В.	
6.	Обставини, які підлягають доказуванню під час розслідування злочинів проти безпеки виробництва	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2021–11.2021	Таран О.В., ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Дударець Р.М., Бурлака В.В.	
7.	Розслідування хуліганства, вчиненого у публічних місцях	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2021–11.2021	Вознюк А.А., Тичина Д.М., ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Дударець Р.М., Бурлака В.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
8.	Кримінологічна теорія розбитих вікон та модель взаємодії поліції і громади САРО (сканування, аналіз, реагування та оцінка) у попередженні злочинності	ГУ НП в Івано-Франківській області, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 2, № 3, Прикарпатського факультету, лабораторій, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра кримінології та кримінально-виконавчого права, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, кафедра криміналістичного забезпечення та судових експертиз, кафедра соціально-гуманітарних дисциплін, ГУ НП в Івано-Франківській області	Методичні рекомендації	01.2021–11.2021	Вознюк А.А., Копан О.В., Левченко Ю.О., Патик А.А., Костюк В.Л., Кофанова О.С., Бойчук В.М.	
9.	Порядок проникнення до житла або іншого володіння особи з метою реалізації ухвали на затримання особи	ГУ НП в Закарпатській обл., плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра кримінального процесу, ГУ НП в Закарпатській обл.	Методичні рекомендації	01.2021–11.2021	Вознюк А.А., Форостяний А.В., Луговий В.О. (ГУ НП в Закарпатській обл.)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
10.	Використання інформації, що знаходиться в операторів та провайдерів телекомунікацій, у кримінальному провадженні	ДОТЗ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри оперативно-розшукової діяльності, кримінального процесу, ІТ та кібербезпеки, ДОТЗ НП України	Методичні рекомендації	01.2021–10.2021	Вознюк А.А., Василичук В.І., Макаров М.А., Корнейко О.В., ДОТЗ НП України: Кузнецов М.В., Супрун В.М.	
11.	Використання технологій штучного інтелекту в правоохоронній діяльності	ДОАЗОР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, план роботи Уповноваженого з антикор. діяльності	НЛ з проблем протидії злочинності, Уповноважений з антикорупційної діяльності, ДОАЗОР НП України	Аналітичний огляд	01.2021–12.2021	Вознюк А.А., Стрільців О.М., Федоренко О.А., Вежнавець Б.В. (ДОАЗОР НП України)	
12.	Визначення рівня політизованості рішень та дій працівників Державного бюро розслідувань при плануванні організації та здійсненні досудового розслідування у кримінальних провадженнях	ДБР України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, план роботи Уповноваженого з антикорупційної діяльності	НЛ з проблем протидії злочинності, Уповноважений з антикорупційної діяльності	Аналітичний огляд	01.2021–09.2021	Вознюк А.А., Стрільців О.М., Савченко А.В. (ДБР України)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
13.	Призначення судових експертиз у кримінальних провадженнях про корупційні злочини	Тернопільський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, Тернопільський НДЕКЦ МВС України	Методичні рекомендації	01.2021–06.2021	Патик А.А., Юсупов В.В., Шрамко О.М. (Тернопільський НДЕКЦ МВС України)	
14.	Участь спеціаліста під час розслідування привласнення, розтрата майна або зловживання ним шляхом зловживання службовим становищем	ГСУ НП України, ГУ НП у Вінницькій області, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ГУ НП у Вінницькій обл., ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2021–11.2021	Патик А.А., Юсупов В.В., Семенюк О.А. (ГУ НП у Вінницькій обл.), ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Дударець Р.М., Бурлака В.В.	
15.	Дослідження шляхів підвищення ефективності інструментарію експертизи цифрових фонограм та цифрової апаратури звукозапису	Київський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, Київський НДЕКЦ МВС України	Методичні рекомендації	01.2021–11.2021	Патик А.А., Рибальський О.В., Журавель В.В. (Київський НДЕКЦ МВС України)	
16.	Техніко-криміналістичне дослідження бланків національних посвідчень водія	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ №2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ДНДЕКЦ МВС України, ГСУ НП України	Практичний посібник	01.2021–11.2021	Патик А.А., Нечеснюк М.В., ГСУ НП України: Цуцкірідзе М.С., Дударець Р.М., Бурлака В.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
17.	Криміналістичне забезпечення розслідування кримінальних проступків	ГСУ НП України, ГУ НП в Київській області, плани НД і ДКР ННІ № 2, № 1, лабораторій	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра криміналістики та судової медицини, ГСУ НП України, ГУ НП в Київській області, ДНДЕКЦ МВС України, КНДІСЕ Мініюсту	Практичний посібник	01.2020–05.2021	Чернявський С.С., Саковський А.А., Патик А.А., Нечеснюк М.В. Вознюк А.А., Самодін А.В., Малиш І.Г. (ГСУ НП України), Небитов А.А. (ГУ НП в Київській області), Кримчук С.Г. (ДНДЕКЦ МВС України), Рувін О.Г. (КНДІСЕ Мініюсту)	*
18.	Виявлення ознак підробки документів під час їх перевірки працівниками Національної поліції України	ГСУ НП України, КМЄС в Україні, плани НД і ДКР ННІ № 2, № 1, лабораторії, кафедр	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедри криміналістичного забезпечення та судових експертиз, ІТ та кібербезпеки, ГСУ НП України, ДНДЕКЦ МВС України, КНДІСЕ Мініюсту	Практичний посібник (електронний додаток)	01.2020–05.2021	Чернявський С.С., Саковський А.А., Патик А.А., Атаманчук В.М., Корнейко О.В., Дударець Р.М. (ГСУ НП України), Кримчук С.Г. (ДНДЕКЦ МВС України), Рувін О.Г. (КНДІСЕ Мініюсту)	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
19.	Участь спеціаліста в слідчих (розшукових) діях під час розслідування злочинів, пов'язаних із пожежами	Волинський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедра криміналістичного забезпечення та судових експертиз, Волинський НДЕКЦ МВС України	Методичні рекомендації	01.2021–11.2021	Патик А.А., Кофанова О.С., Калугін Д. (Волинський НДЕКЦ МВС України)	
20.	Криміналістичні дослідження патронів патронів, споряджених гумовими кулями з використанням балістичної глини	Херсонський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедра криміналістичного забезпечення та судових експертиз, Херсонський НДЕКЦ МВС України	Методичні рекомендації	01.2021–11.2023	Патик А.А., Кофанова О.С., Сакал П.М. (Херсонський НДЕКЦ МВС України)	
21.	Методика підготовки експерта до участі в судовому засіданні	Запорізький НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедра криміналістичного забезпечення та судових експертиз, Запорізький НДЕКЦ МВС України	Методичні рекомендації	01.2021–11.2021	Патик А.А., Кофанова О.С., Каркоцький І.О. (Запорізький НДЕКЦ МВС України)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
22.	Використання дактилоскопічних сканерів територіальними підрозділами Національної поліції України	ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедра криміналістики та судової медицини, ДКР НП України	Методичні рекомендації	01.2021–06.2021	Патик А.А., Самодін А.В., Крилевич Р.Б. (ДКР НП України)	
23.	Перспективи застосування в сучасних умовах безпілотних авіаційних технологій в інтересах слідчої (розшукової) діяльності та експертної практики	Директорат стратегічного планування та європейської інтеграції МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, № 1, лабораторій, кафедр	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедри криміналістики та судової медицини, криміналістичного забезпечення та судових експертиз, НЛ з проблем протидії злочинності, ДСПЕІ МВС України	Методичні рекомендації	01.2021–11.2021	Патик А.А., Самодін А.В., Кофанова О.С., Вознюк А.А.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
24.	Удосконалення взаємодії МВС і Національної поліції України з населенням та місцевими громадами	Департамент комунікації МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, ДК МВС України	Методичні рекомендації	01.2021–11.2021	Костюк В.Л., Жук О.М., Булаєв В.П. (ДК МВС України)	
25.	Контроль за обігом зброї та вибухонебезпечних речовин органами Національної поліції	ДПД НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Методичні рекомендації	01.2021–10.2021	Костюк В.Л., Корж Є.М., Котула Р.М. (ДПД НП України)	
26.	Органи і установи кримінально-виконавчої системи як суб'єкт запобігання злочинам та їх взаємодія з іншими державними органами при виконанні покарання у виді позбавлення волі	Міністерство юстиції України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, кафедра кримінології та кримінально-виконавчого права, Мінюст України, Державна кримінально-виконавча служба України	Методичні рекомендації	01.2021–06.2021	Костюк В.Л., Васирик В.В., Левченко Ю.О., Жук О.М.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
27.	Актуальные вопросы профилактики правонарушений в сфере семейно-бытовых отношений органами внутренних дел	Лист Карагандинської академії МВС РК ім. Б. Бейсенова (№1-5-9/1524 від 25.11.2020), плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Методичні рекомендації	01.2021–12.2021	Костюк В.Л., Федоровська Н.В.	
28.	Заохочення працівників поліції та формування в них культури повідомлення про можливі факти порушення антикорупційного законодавства в територіальних органах та підрозділах Національної поліції України	УЗК НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, план роботи Уповноваженого з антикорупційної діяльності	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, Уповноважений з антикорупційної діяльності, УКЗ НП України,	Методичні рекомендації	01.2021–11.2021	Костюк В.Л., Стрільців О.М., УЗК НП України: Звездін І.В., Буткевич О.В.	
29.	Оцінка корупційних ризиків у діяльності МВС України	УЗК МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, план роботи Уповноваженого з антикорупційної діяльності	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, Уповноважений з антикорупційної діяльності, УЗК МВС України	Аналітичний огляд	01.2021–11.2021	Костюк В.Л., Стрільців О.М., УЗК МВС України: Фодчук А.Б., Яременко С.П., Грама А.М.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
30.	Сучасний стан та детермінанти гендерних проблем в секторі безпеки України	Управління моніторингу дотримання прав людини МВС України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії, план роботи Уповноваженої з гендерних питань	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, Уповноважена з гендерних питань, Управління моніторингу дотримання прав людини МВС України	Аналітичний звіт	01.2021–06.2021	Андросюк В.Г., Лук'янець В.С., Перунова О.С. (Управління моніторингу дотримання прав людини МВС України)	
31.	Формування гендерної компетентності працівників підрозділів МВС України	Лист заступника Міністра внутрішніх справ Павліченко К.В. від 22.01.2021 № 2545/6/37-2021, Управління моніторингу дотримання прав людини МВС України, Структура ООН Жінки в Україні, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, кафедра юридичної психології, помічник ректора з гендерних питань, Управління моніторингу дотримання прав людини МВС України	Навчально-методичний посібник	01.2021–12.2021	Павліченко К.В., Андросюк В.Г., Кудерміна О.І., Лук'янець В.С., Волошина О.В., Галустян О.А., Захаренко Л.М., Малоголова О.О., Юрченко-Шеховцова Т.І. Перунова О.С. (Управління моніторингу дотримання прав людини МВС України)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
32.	Психологічні чинники формування емоційно-регулятивної компетентності слідчих Національної поліції України	ДП МВС України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень	Методичні рекомендації	01.2021–12.2021	Андросюк В.Г., Волошина О.В.	
33.	Акцентуації характеру особистості як кореляти поліграфологічного дослідження	Плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень	Методичні рекомендації	01.2021–11.2021	Мотлях О.І., Куценко Д.В.	
34.	Психологічні детермінанти формування правосвідомості працівника поліції в сучасних умовах	ГУ НП в Київській області, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, кафедра юридичної психології, ГУ НП в Київській області	Методичні рекомендації	01.2021–12.2021	Мотлях О.І., Юрченко-Шеховцова Т.І., Кудерміна О.І., Небитов А.А. (ГУ НП в Київській області)	
35.	Использование профайлинга с целью выявления и расследования преступлений	Лист Карагандинської академії МВС РК ім. Б. Бейсенова (№1-5-9/1524 від 25.11.2020), план НД і ДКР лабораторії	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень	Методичні рекомендації	01.2021–09.2021	Мотлях О.І., Галустян О.А., Циганов В.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
36.	Виявлення та реагування на випадки сексуальних домагань на робочому місці в органах системи МВС України	ДМС МВС України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, № 3, лабораторій	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, Управління моніторингу дотримання прав людини, ДМС МВС України, Структура ООН Жінки в Україні	Аналітичний огляд	01.2020–06.2021	Андросюк В.Г., Костюк В.Л., Білевич Н.О., Управління моніторингу дотримання прав людини МВС: Перунова О.С., Левада Л.А., Гай К.В.	*
37.	Організація і проведення заходів, спрямованих на забезпечення охорони публічного порядку і безпеки та безпеки дорожнього руху в особливий період	ДООЗОР НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 3, лабораторії	Кафедра поліцейського права, кафедра тактичної підготовки, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, ДООЗОР НП України	Методичні рекомендації	01.2021–12.2021	Куліков В.А., Сягровець В.А., Костюк В.Л., Глушак О.М. (ДООЗОР НП України)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
38.	Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у закладах вищої освіти зі специфічними умовами навчання	УЗК МВС України, план НД і ДКР кафедри, план роботи Уповноваженого з антикорупційної діяльності	Кафедра публічного управління та адміністрування , Уповноважений з антикорупційної діяльності, УЗК МВС України	Методичні рекомендації	01.2021–12.2021	Пастух І.Д., Стрільців О.М., Іванчик І.А. (УЗК МВС України)	
39.	Стан організаційно-правового регулювання та методичного забезпечення аналітичної роботи в органах системи МВС	Директорат стратегічного планування та європейської інтеграції МВС України, плани НД і ДКР кафедр	Кафедри публічного управління та адміністрування, поліцейського права, ДСПЄІ МВС України	Методичні рекомендації	01.2021–06.2021	Пастух І.Д., Куліков В.А., Немов С.О. (ДСПЄІ МВС України)	
40.	Реалізація статей 93, 97 Закону України «Про Національну поліцію»	ГУ НП в Сумській області, плани НД і ДКР кафедр, плани роботи відділів	Кафедри цивільно-правових дисциплін , економічної безпеки та фінансових розслідувань, поліцейського права, публічного управління та адміністрування, відділ персоналу, інженер з охорони праці відділу логістики	Науково-практичний коментар	01.2020–03.2021	Мироненко В.П., Герасименко Л.В., Куліков В.А., Пастух І.Д., Дутова Г.О., Параїл І.С.	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
41.	Національна система раннього виявлення та протидії гібридним загрозам (досвід країн-членів та партнерів НАТО)	Директорат стратегічного планування та європейської інтеграції МВС України, плани НД і ДКР кафедри, ННІ № 1, № 3, лабораторій, план роботи відділу	Кафедра кримінології та кримінально-виконавчого права, НЛ з проблем протидії злочинності, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, відділ наукової діяльності та ЗПВ, ДСПЄІ МВС України	Аналітичний огляд	01.2021–10.2021	Левченко Ю.О., Вознюк А.А., Копан О.В., Костюк В.Л., Тичина О.М.	
42.	Оперативний пошук фактів кримінальних правопорушень, що вчиняються працівниками органів, які належать до сфери управління МВС України	ДВБ НП України, плани НД і ДКР кафедри, ННІ № 1, лабораторії	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності, ДВБ НП України	Методичні рекомендації	01.2020–04.2021	Тіхонов С.В., Вознюк А.А., Боднар В.Є., Шаповалов О.О. (ДВБ НП України)	*
43.	Внутрішньокамерна розробка членів організованих груп та злочинних організацій	ДСР НП України, ДКР НП України, плани НД і ДКР кафедри	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, ДКР НП України	Методичні рекомендації	01.2020–03.2021	Тіхонов С.В., Василичук В.І., Носков С.А. (ДКР НП України)	*
44.	Організація і тактика упровадження негласних працівників у організовані групи та злочинні організації	ДСР НП України, ДКР НП України, плани НД і ДКР кафедри	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, ДКР НП України	Методичні рекомендації	01.2020–04.2021	Тіхонов С.В., Василичук В.І., Носков С.А. (ДКР НП України)	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
45.	Виявлення та документування злочинної діяльності лідерів організованих злочинних груп та злочинних організацій	ДСР НП України, ДКР НП України, план НД і ДКР кафедри, план роботи відділу	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, відділ організації наукової діяльності та ЗППВ, ДСР НП України, ДКР НП України	Аналітичний огляд	01.2019–03.2021	Тіхонов С.В., Василичук В.І., Калиновський О.В., Підюков П.П., Ценов В.М., Носков С.А.	*
46.	Активний свідок	ДОАЗОР НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, кримінології та кримінально-виконавчого права, поліцейського права, теорії держави та права, НЛ з проблем протидії злочинності, ДОАЗОР НП України	Аналітичний огляд	01.2020–06.2021	Тіхонов С.В., Левченко Ю.О., Куліков В.А., Пендюра М.М., Вознюк А.А., Антонюк О.В. (ДОАЗОР НП України)	*
47.	Діяльність підрозділів оперативної служби під час проведення операції об'єднаних сил	ДОС НП України, план НД і ДКР кафедри	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, ДОС НП України	Методичні рекомендації	01.2021–12.2021	Тіхонов С.В., Василичук В.І., Шевченко Т.В. (ДОС НП України)	
48.	Викриття організованих груп та злочинних організацій у сфері економіки	ДСР НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, економічної безпеки та фінансових розслідувань, НЛ з проблем протидії злочинності, ДСР НП України	Методичні рекомендації	01.2021–12.2021	Тіхонов С.В., Герасименко Л.В., Вознюк А.А., Некрасов В.А.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
49.	Інформаційно-аналітичне забезпечення протидії організованим групам та злочинним організаціям	ДСР НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, економічної безпеки та фінансових розслідувань, ІТ та кібербезпеки, НЛ з проблем протидії злочинності, Центр кримінальної аналітики, ДСР НП України	Методичні рекомендації	01.2021–12.2021	Тіхонов С.В., Василичук В.І., Герасименко Л.В., Корнейко О.В., Школьніков В.І. Вознюк А.А.	
50.	Взаємодія підрозділів Національної поліції з Департаментом державної виконавчої служби Міністерства юстиції України під час виконання ухвали суду щодо розшуку малолітньої особи та її примусову передачу одному із батьків	ДКР НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 3, лабораторії	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, поліцейського права, кримінології та кримінально-виконавчого права, цивільно-правових дисциплін, кримінального процесу, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, ДКР НП України	Методичні рекомендації	01.2021–10.2021	Тіхонов С.В., Куліков В.А., Левченко Ю.О., Мироненко В.П., Макаров М.А., Костюк В.Л., Крилевич Р.Б. (ДКР НП України)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
51.	Алгоритм дій органів досудового розслідування та оперативних підрозділів щодо розшуку громадян іноземних держав, які вчинили злочини або проступки на території України	ДКР НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, кримінального процесу, криміналістики та судової медицини, ІТ та кібербезпеки, НЛ з проблем протидії злочинності, Центр кримінальної аналітики, ДКР НП України	Методичні рекомендації	01.2021–10.2021	Тіхонов С.В., Макаров М.А., Самодін А.В., Школьніков В.І., Вознюк А.А., Крилевич Р.Б. (ДКР НП України)	
52.	Організація та тактика проведення контрольованої поставки й оперативної закупки вогнепальної зброї, боєприпасів та вибухівки оперативними підрозділами Національної поліції України	ДКР НП України, плани НД і ДКР кафедри, ННІ № 1, лабораторії	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності, ДКР НП України	Методичні рекомендації	01.2021–07.2021	Тіхонов С.В., Вознюк А.А., Крилевич Р.Б. (ДКР НП України)	
53.	Оперативно-розшукова діяльність: довідник термінів для підрозділів оперативної служби	ДОС НП України, план НД і ДКР кафедри	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, ДОС НП України	Довідник	01.2021–12.2021	Тіхонов С.В., Василичук В.І., ДОС НП України: Ткачук Р.А., Кобринський В.Ю., Шевченко Т.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
54.	Проведення візуального спостереження за особою, річчю або місцем у публічно доступних місцях	ДОС НП України, план НД і ДКР кафедри	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, ДОС НП України	Методичні рекомендації	01.2021–12.2021	Тіхонов С.В., Василичук В.І., ДОС НП України: Ткачук Р.А., Кобринський В.Ю., Шевченко Т.В.	
55.	Інформаційно-аналітичне забезпечення проведення візуального спостереження та оперативної установки	ДОС НП України, план НД і ДКР кафедри	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, ДОС НП України	Методичні рекомендації	01.2021–12.2021	Тіхонов С.В., Василичук В.І., ДОС НП України: Ткачук Р.А., Кобринський В.Ю., Шевченко Т.В.	
56.	Адміністративно-ресурсне забезпечення роботи органів Національної поліції в умовах децентралізації влади в Україні	ГУ НП в Кіровоградській області, плани НД і ДКР кафедр	Кафедра економічної безпеки та фінансових розслідувань, кафедри публічного управління та адміністрування, поліцейського права, ГУ НП в Кіровоградській області	Аналітичний огляд	01.2020–06.2021	Герасименко Л.В., Пастух І.Д., Куліков В.А., Кальядт В.А. (ГУ НП в Кіровоградській області)	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
57.	Попередження професійної деформації поліцейського в умовах стресових ситуацій під час здійснення службових повноважень	ГУ НП в Кіровоградській області, плани НД і ДКР кафедри, ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	Кафедра юридичної психології, НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, ГУ НП в Кіровоградській області	Методичні рекомендації	01.2020–04.2021	Кудерміна О.І. Мотлях О.І. Мацібора Д.В. (ГУ НП в Кіровоградській області)	*
58.	Надання психологічної допомоги жертвам насильства	ГУ НП в Кіровоградській області, плани НД і ДКР кафедри, ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	Кафедра юридичної психології, НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, ГУ НП в Кіровоградській області, Інститут психології імені Г.С. Костюка НАПН України	Методичні рекомендації	01.2020–06.2021	Кудерміна О.І., Мотлях О.І., Максименко С.Д., Луньов Є.В., Мацібора Д.В.	*

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
59.	Обробка та аналіз телефонного трафіку	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри	Кафедри ІТ та кібербезпеки, Центр кримінальної аналітики, ДКА НП України	Практичний посібник	01.2021–12.2021	Корнейко О.В.Є, Школьніков В.І., ДКА НП України: Білоус Р.В., Овсянюк Д.І.	
60.	Особливості використання програмного продукту Belkasoft у цифровій криміналістиці	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри	Кафедра ІТ та кібербезпеки, Центр кримінальної аналітики, ДКП НП України	Практичний посібник	01.2021–12.2021	Корнейко О.В., Школьніков В.І., ДКА НП України: Гринчак О.В., Кропива С.В., Самойлов С.В., Панченко Є.В.	
61.	Обробка та аналіз інформації про біткоїн-транзакції	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри	Кафедра ІТ та кібербезпеки, Центр кримінальної аналітики, ДКА НП України, ДКП НП України	Практичний посібник	01.2021–12.2021	Корнейко О.В., Школьніков В.І., ДКА НП України: Білоус Р.В., Гринчак О.В., Кропива С.В., Панченко Є.В., Овсянюк Д.І.	
62.	Побудова маршруту руху особи та транспортного засобу за допомогою геоінформаційного програмного продукту ArcGIS	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри	Кафедра ІТ та кібербезпеки, Центр кримінальної аналітики, ДКА НП України, ESRI Ukraine, ТОВ «ECOMM»	Практичний посібник	01.2021–12.2021	Корнейко О.В., Школьніков В.І., ДКА НП України: Білоус Р.В., Овсянюк Д.І., Федченко О.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
63.	Встановлення місцезнаходження особи на основі телефонного трафіку за допомогою геоінформаційного програмного продукту ArcGIS	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри	Кафедра ІТ та кібербезпеки, Центр кримінальної аналітики, ДКА НП України, ESRI Ukraine, ТОВ «ECOMM»	Практичний посібник	01.2021–12.2021	Корнейко О.В., Школьніков В.І., ДКА НП України: Білоус Р.В., Овсянюк Д.І., Федченко О.	
64.	Особливості використання програмного продукту Maltego під час аналізу відкритих джерел інформації (OSINT)	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри	Кафедра ІТ та кібербезпеки, Центр кримінальної аналітики, ДКА НП України, ДКП НП України	Практичний посібник	01.2021–06.2022	Корнейко О.В., Школьніков В.І., ДКА НП України: Білоус Р.В., Гринчак О.В., Кропива С.В., Панченко Є.В., Овсянюк Д.І.	
65.	Обробка та аналіз інформації про рух матеріальних цінностей з реєстрів Державної фіскальної служби України	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри	Кафедра ІТ та кібербезпеки, Центр кримінальної аналітики, ДКА НП України	Практичний посібник	01.2021–06.2022	Корнейко О.В., Школьніков В.І., ДКА НП України: Білоус Р.В., Овсянюк Д.І.	
66.	Обробка та аналіз інформації з електронних платіжних систем	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри	Кафедра ІТ та кібербезпеки, Центр кримінальної аналітики, ДКА НП України, ДКП НП України	Практичний посібник	01.2021–09.2022	Корнейко О.В., Школьніков В.І., ДКА НП України: Білоус Р.В., Гринчак О.В., Кропива С.В., Панченко Є.В., Овсянюк Д.І.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
67.	Встановлення місць концентрації злочинності за допомогою програмного продукту ArcGIS	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри	Кафедра ІТ та кібербезпеки, Центр кримінальної аналітики, ДКА НП України, ESRI Ukraine, ТОВ «ECOMM»	Практичний посібник	01.2021–09.2022	Корнейко О.В., Школьніков В.І., ДКА НП України: Білоус Р.В., Овсянюк Д.І., Федченко О.	
68.	Використання єдиного інтегрованого інформаційного простору МВС щодо забезпечення публічної безпеки та профілактики правопорушень	Наказ МВС України від 11.12.2018 № 1004, плани НД і ДКР ННІ № 1, №3, кафедри, лабораторії	Кафедра ІТ та кібербезпеки, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Методичні рекомендації	09.2019–03.2021	Корнейко О.В., Корж Є.М.	*
69.	Розвиток навичок кібергігієни	Резолюція Міністра внутрішніх справ від 01.09.2020, доповідна записка заступника Міністра Ковальчук Т.І. від 31.08.2020 № 27761/20, доручення НАВС від 30.09.2020 № 124, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри, план роботи відділу	Кафедра ІТ та кібербезпеки, відділ інформаційно-комунікаційного забезпечення, Департамент організаційно-апаратної роботи МВС України	Методичні рекомендації	01.2021–05.2021	Корнейко О.В., Школьніков В.І., Пуйко Т.В., Губенко І.О. (МВС України)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
70.	Правові підстави та порядок спорядження й зберігання картриджів для гідродинамічних руйнувачів	Департамент вибухотехнічної служби НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, кафедри, лабораторії, план роботи відділу	Кафедра криміналістичного забезпечення та судових експертиз, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, відділ організації наукової діяльності та ЗПІВ, ДВС НП України	Методичні рекомендації	01.2020–06.2021	Саковський А.А., Кофанова О.С., Приходько Ю.П., Патик А.А., Орлов Ю.Ю., Суслов Д.С., Штангрета А.Б. (ДВС НП України)	*
71.	Тактика дій працівників Національної поліції України в особливих умовах	Плани НД і ДКР ННІ № 3, кафедри	Кафедра тактичної підготовки	Практичний посібник	05.2021–09.2021	Сягровець В.А., Єременко Ю.М., Давигора Ю.І., Демченко Ю.В., Прокопович С.В., Гузенко Є.В.	
72.	Алгоритми (моделі) дій органів (підрозділів) Національної поліції України щодо виконання завдань особливого періоду за умов можливих наслідків надзвичайних ситуацій	ДООЗОР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, кафедри	Кафедра тактичної підготовки	Методичні рекомендації	01.2021–12.2021	Сягровець В.А., Глушак О.М. (ДООЗОР НП України)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
73.	Організація підготовки і проведення навчань, тренувань органів системи МВС з урахуванням сучасних вимог НАТО	Лист ДП МВС України від 26.12.2019 № 20184/22-2019, плани НД і ДКР ННІ № 3, Прикарпатського факультету, кафедр, план роботи Центру, відділу	Кафедра тактичної підготовки, Спеціальний миротворчий центр, відділ міжнародного співробітництва, кафедри правничої лінгвістики, військової підготовки, вогневої підготовки, спеціальної фізичної підготовки, тактико-спеціальної, фізичної та вогневої підготовки	Методичні рекомендації	01.2020–04.2021	Сягровець В.А., Шеваріхін А.О., Загорний С.В., Романов І., Гречко В.Ф., Русанівський С.В., Бондаренко В.В., Вербовий В.П.	*
74.	Протидія незаконному перетинанню державного кордону та легалізації шляхом отримання громадянства окремих категорій осіб: «ворів у законі», «кримінальних авторитетів» та інших лідерів і учасників кримінального середовища, які є вихідцями та громадянами інших країн	ДСР НП України, план роботи відділу, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, № 2, лабораторій	Відділ організації наукової діяльності та ЗППВ, кафедри оперативно-розшукової діяльності, криміналістики та судової медицини, кримінального процесу, НЛ з проблем протидії злочинності, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ДСР НП України	Методичні рекомендації	01.2021–12.2021	Калиновський О.В., Васишинчук В.І., Самодін А.В., Макаров М.А., Вознюк А.А., Патик А.А., Єльшин В. (ДСР НП України)	